
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

17 сентября 2024 г. №201-33 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Лефортово от 19 декабря 2023 

года №125-22 «О проведении 

дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию 

района Лефортово в 2024 году» 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года 

№484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы 

управы района Лефортово от 11 сентября 2024 года №И-662/24 (вх. от 11 

сентября 2024 года №404), 

Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Лефортово от 19 декабря 2023 года №125-22 «О проведении 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Лефортово в 2024 году» (в редакции решения от 16 января 2024 года 

№139-24, решения от 5 февраля 2024 года №147-25), изложив приложение к 

решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 



2 
 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Лефортово города Москвы в течение трех дней. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Лефортово», в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте Совета депутатов муниципального округа 

Лефортово www.sovmunlef.ru, за исключением информации, содержащей 

персональные данные граждан. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лефортово Суркова М. Ю. 

 

 

Глава муниципального 

округа Лефортово       М. Ю. Сурков



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Лефортово 

от «17» сентября 2024 года №201-33 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

по программе СЭРР на 2024 год 

 

№ Адрес объекта Вид работ Ед. изм. 
Объем 

кв.м./кол-во 

Сумма, 

тыс. руб. 

Выборочный капитальный ремонт 

1 Волочаевская ул., д.20 к.1 
Ремонт внутридомовых инженерных систем 

горячего водоснабжения (разводящие магистрали) 
п. м 396. 613,9 

2 Волочаевская ул., д.20 к.2 
Ремонт внутридомовых инженерных систем 

горячего водоснабжения (разводящие магистрали) 
п. м 180 434,4 

3 Волочаевская ул., д.20 к.3 
Ремонт внутридомовых инженерных систем 

горячего водоснабжения (разводящие магистрали) 
п. м 130 286,2 

4 Волочаевская ул., д.20 к.1 
Ремонт внутридомовых инженерных систем 

центрального отопления (разводящие магистрали) 
п. м 396 746,5 

5 Волочаевская ул., д.20 к.2 
Ремонт внутридомовых инженерных систем 

центрального отопления (разводящие магистрали) 
п. м 154 350,1 

6 Волочаевская ул., д.20 к.3 
Ремонт внутридомовых инженерных систем 

центрального отопления (разводящие магистрали) 
п. м 352 546,5 

7 Солдатская ул., д.8 к.2 Замена дверей шт. 1  71,4 

8 Солдатская ул., д.8 к.1 Замена дверей шт. 2 142,7 

9 Солдатская ул., д.6 Замена дверей шт. 2 142,7 

10 Солдатский пер., д.2 Замена дверей шт. 1 71,4 

11 Солдатский пер., д.4 Замена дверей шт. 2 142,7 

12 Шепелюгинская ул., д.5 к.1 Замена дверей шт. 2 122,2 

13 Шепелюгинская ул., д.5 к.2 Замена дверей шт. 2 122,2 

14 Шепелюгинская ул., д.10 к.1 Замена дверей шт. 2 122,2 

15 Шепелюгинская ул., д.10 к.2 Замена дверей шт. 2 122,2 

16 Волочаевская ул., д.20 к.1 под.3 Замена дверей шт. 1 38,6 

17 Сторожевая ул., д.24Б к.2 под.1 Установка откидного пандуса шт. 1 15,5 



2 
 

№ Адрес объекта Вид работ Ед. изм. 
Объем 

кв.м./кол-во 

Сумма, 

тыс. руб. 

Выборочный капитальный ремонт 

18 Сторожевая ул., д.24Б к.2 под.2 Установка откидного пандуса шт. 1 15,5 

19 Ухтомская ул., д.11 под.2 Установка откидного пандуса шт. 1 15,5 

20 Энергетическая ул., д.20 под.3 Установка откидного пандуса шт. 1 15,5 

21 
Лефортовский Вал ул., д.11 к.2 

под.1 

Замена дверей внешняя металлическая и 

внутренняя 
шт. 2 353,8 

22 Боровая ул., д.6 
Замена дверей внешняя металлическая и 

металлическая запасной вход  
шт. 2 182,0 

23 Синичкина 2-я ул., д.9 к.1 под.2 Замена внешней двери шт. 1 194,2 

24 Госпитальный Вал ул., д. 10/12 Замена внешней двери шт. 1 106,4 

25 Ухтомская ул., д. 19 под.3 Замена внешней двери шт. 1 88,1 

26 Слободской пер., д.2 Замена дверей внешняя и запасной выход шт. 2 173,8 

27 Волочаевская ул., д.8 Замена внешней двери шт. 1 88,1 

28 
Энергетическая ул., д.8 к.1 

под.1 
Замена внешней двери шт. 1 285,8 

29 Авиамоторная ул., д.9 под.1,2 Замена внешней двери шт. 1 190,6 

30 Волочаевская ул., д.6 Замена внешней двери шт. 1 90,9 

31 Самокатная ул., д.6 к.1 Замена внешней двери шт. 2 82,0 

ИТОГО: 5 973,6 

Ремонт квартир детей-сирот 

1 Ремонт квартир 142,2 

 ИТОГО: 142,2 

Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа 

1 Оказание адресной материальной помощи 1 114,2 

 ИТОГО: 1 114,2 

Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением 

1 Реализация дополнительных мероприятий 1 000,0 

ИТОГО: 1 000,0 

ВСЕГО:  8 230,0 

 


